
DATASHEET PPA 1 ppa.com.br

AUTOMATIZADOR
LIGER 1000

AUTOMATIZADOR PARA PORTÕES

AUTOMATIZADOR  LIGER 1000

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

O automatizador pivotante é uma solução econômica 
e compacta, ideal para portões de até 6 metros. Com 
estrutura em aço galvanizado, motorredutor em 
alumínio e roda de 8 polegadas, oferece durabilidade, 
eficiência e movimento suave. Sua instalação é fácil, 
mesmo em solos com desníveis de até 200mm, e o 
destravamento é feito por alavanca.

Confira mais características desse lançamento em:	   
https://www.ppa.com.br/produtos

Alimentação:

Motor:

Peso do portão:

Redução:

Velocidade:

Ciclos/hora:

Frequência  de saída:

Rotação do motor:

Capacitor:

Fim de curso:

Diâmetro da roda:

Desnivelamento do solo:

Coroa interna:

127 V / 220 V

Monofásico

300 kg

1:30

8 seg

30

60 Hz

1740 RPM

15 uf

Analógico

203 (8)” mm

200 mm 

Nylon com alma metálica

Modelos LIGER 1000


