

AUTOMATIZADOR LIGER 1000

O automatizador pivotante é uma solução econômica e compacta, ideal para portões de até 6 metros. Com estrutura em aço galvanizado, motorredutor em alumínio e roda de 8 polegadas, oferece durabilidade, eficiência e movimento suave. Sua instalação é fácil, mesmo em solos com desníveis de até 200mm, e o destravamento é feito por alavanca.

Confira mais características desse lançamento em:

https://www.ppa.com.br/produtos



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Modelos	LIGER 1000
Alimentação:	127 V / 220 V
Motor:	Monofásico
Peso do portão:	300 kg
Redução:	1:30
Velocidade:	8 seg
Ciclos/hora:	30
Frequência de saída:	60 Hz
Rotação do motor:	1740 RPM
Capacitor:	15 uf
Fim de curso:	Analógico
Diâmetro da roda:	203 (8)" mm
Desnivelamento do solo:	200 mm
Coroa interna:	Nylon com alma metálica